

SHDF Scholarships – 2018
for Students pursuing Professional Courses
(Up to Rs. 30,000 per year per student)

Nishkam Sikh Welfare Council (Regd.), New Delhi in association with Sikh Human Development Foundation, U.S.A (SHDF) invite Applications for SHDF Scholarships from regular students studying in recognized Colleges and Universities for Professional Degree/Diploma Courses like Engineering, IT, Computer Science, Medical, Nursing, Home Science, Architecture, Agriculture, Business Management, B.Ed., Journalism, CA etc. **Students who have appeared in Class XII Examination in March, 2018** can also apply and take the Written Test and Interview, Scholarship for such students will be considered only on receipt of proof of admission to a professional course in recognized Institute/college and if found eligible otherwise.

Eligibility Criteria: (i) Minimum 60% marks in previous two examinations and (ii) Total family income from all sources not exceeding Rs.1,80,000 per year.

Application Form and detailed instructions are available on Nishkam website www.nishkam.in Duly filled-in Application Form, together with documentary evidence of past academic performance, family income, all receipts for paid tuition fee and other refundable and non-refundable charges must reach at Nishkam Sikh Welfare Council (Regd.), SHDF Division, Nishkam Bhawan, B-Block, Tilak Vihar, New Delhi – 110018 latest by **15th June, 2018** (Phone No. 011- 28333842/28334477). Eligible students will be required to take a Written Test in Punjabi and General Knowledge (based on prescribed books) on 19th August, 2018 at any one of the seven Centres namely New Delhi, Chandigarh, Ludhiana, Faridkot, Moga, Bathinda and Amritsar (Details to be notified later).

EVERY APPLICANT MUST HAVE HER/HIS OWN VALID E-MAIL ID SINCE COMMUNICATION WITH APPLICANTS WILL BE THROUGH E-MAIL ONLY

For any other query, please send e-mail to nishkamsewa1984@gmail.com

+++++

SHDF Scholarships – 2018
for Students pursuing Professional Courses
(Up to Rs. 30,000 per year per student)

ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਸਿੱਖ ਵੈਲਫੇਅਰ ਕੌਂਸਲ (ਰਜਿ.), ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਤੇ ਸਿੱਖ ਹਿਊਮਨ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਫਾਊਂਡੇਸ਼ਨ (ਯੂ.ਐਸ.ਏ.) ਵਲੋਂ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਾਲਜਾਂ/ਯੂਨਿਵਰਸਿਟੀਆਂ ਵਿਚ, ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨਲ ਡਿਗਰੀ ਅਤੇ ਡਿਪਲੋਮਾ (Professional Degree & Diploma) ਕੋਰਸ (ਜਿਵੇਂ ਕਿ Engineering, IT, Computer Science, Medical, Nursing, Home Science, Architecture, Agriculture, Business Management, B.Ed., Journalism, CA etc.) ਕਰ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੋਂ SHDF ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ 2018 ਵਿਚ ਬਾਰੂਵੀਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੀ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਪਰ ਵਜ਼ੀਫਾ ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨਲ ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਕੇ ਸਬੂਤ ਦੇਣ ਮਗਰੋਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਹੋਣ ਤੇ ਹੀ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਯੋਗਤਾ: (i) ਪਿਛਲੇ ਦੋ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿਚ ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ 60% ਨੰਬਰ ਅਤੇ (ii) ਪਰਿਵਾਰ ਦੀ ਸਾਰੇ ਸਾਧਨਾਂ ਤੇ ਕੁਲ ਸਾਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 1,80,000/- ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨ ਹੋਵੇ।

ਅਰਜ਼ੀ ਦਾ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਹੋਰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ, ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.nishkam.in ਤੇ ਵੇਖੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਉਥੇ Download ਕਰਕੇ ਫਾਰਮ ਪੂਰੀ ਤਰਾਂ ਭਰ ਕੇ, ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ (ਪਰਿਵਾਰ ਦੀ ਆਮਦਨੀ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ, ਟਿਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਅਤੇ ਰਸੀਦਾਂ) ਆਦਿ ਨਾਲ ਲਾ ਕੇ 15 ਜੂਨ 2018 (15/6/2018) ਤਕ ਐਸ. ਐਚ. ਡੀ. ਐਫ. ਡੀਵੀਜ਼ਨ, ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਸਿੱਖ ਵੈਲਫੇਅਰ ਕੌਂਸਲ (ਰਜਿ.), ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਭਵਨ, ਬੀ ਬਲਾਕ, ਤਿਲਕ ਵਿਹਾਰ, ਤਿਲਕ ਨਗਰ, ਨਵੀਂ ਦਿਲੀ -110018 (ਫੋਨ: 011-28333842/28334477) ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚਣੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ। ਯੋਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਪੰਜਾਬੀ ਅਤੇ ਜੀ.ਕੇ. (ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਿਤਾਬ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ) ਦਾ ਲਿਖਿਤ ਟੈਸਟ 19 ਅਗਸਤ, 2018 (19/8/2018) ਵਿਚ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਫਰੀਦਕੋਟ, ਮੋਗਾ, ਭਠਿੰਡਾ ਅਤੇ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਦ ਇੰਟਰਵਿਊ ਹੋਵੇਗਾ ਜਿਸ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਬਾਦ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਹਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਆਪਣਾ ਇਕ ਈਮੇਲ ਆਈ-ਡੀ (e-mail ID) ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿਉਂਕਿ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨਾਲ ਚਿੱਠੀ-ਪਤਰੀ ਕੇਵਲ ਈਮੇਲ ਤੇ ਹੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੈਣ ਲਈ nishkamsewa1984@gmail.com ਤੇ ਈਮੇਲ ਵੀ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।